News Release
2023年 6月 16日

各 位

  株式会社 北陸銀行

北陸銀行（頭取 中澤 宏）は、2023年 6月 19日（月）から「オリンピック・パラリンピッ
ク競技大会（パリ/2024）公式記念コイン」の第 1 次予約販売をいたしますので、下記のとおり
ご案内申しあげます。

記

１．記念コインの概要

開幕を 1年後に控える「オリンピック・パラリンピック競技大会（パリ/2024）」を祝した本
記念コインは、世界最古の歴史と高い芸術性で定評のある「フランス国立造幣局」が鋳造するも

のです。東京からパリにオリンピックのバトンをつなぐ「ハンドオーバー」をはじめ、フランス

が誇る歴史的シンボルを描いた「遺産」シリーズ、柔道や水泳といったアスリートの躍動を表現

した「スポーツ」シリーズの、金貨と銀貨の全 8種類をラインナップしております。
また、本記念コインの売上の一部は、公益財団法人日本オリンピック委員会を通じ、TEAM

JAPANの選手強化およびオリンピック・ムーブメント推進等の一助に役立てられます。

２．販売価格・ご購入の方法等

（１）販売価格（税込み）

Ａ．200ユーロ金貨＜ハンドオーバー＞  792,000円（限定 500枚）
Ｂ．50ユーロ金貨＜ハンドオーバー＞  209,000円（限定 300枚）
Ｃ．50ユーロ金貨＜オペラ・ガルニエ＞  209,000円（限定 300枚）
Ｄ．50ユーロ金貨＜コンコルド広場＞  209,000円（限定 300枚）
Ｅ．金貨３種セット（Ｂ・Ｃ・Ｄ）  627,000円（限定 400セット）
Ｆ．銀貨４種セット             70,400円（限定 1,300セット）
※セット商品は、単品販売は行わずセット販売のみとなります。

（２）申込受付期間  2023年 6月 19日（月）から 7月 7日（金）
※予定販売数量に到達次第、終了とさせていただきます。

（３）お引渡し時期  2023年 8月 22日（火）以降

（４）取扱店     当行の本支店、出張所で購入申し込みを受付いたします。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北陸銀行 リテール推進部 金融商品推進グループ  TEL(076)423-7111

「オリンピック・パラリンピック競技大会（パリ/2024）公式記念コイン」

予約販売について